
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VII RALLYE GURIEZO 
 

1 de Abril de 2006 
 
 
 
 
 
 
 

REGLAMENTO PARTICULAR 
 
 



I - PROGRAMA – HORARIO 
 

FECHA HORA PROGRAMA LUGAR 

1/03/06  Apertura de inscripciones Federación Cántabra 
Automovilismo 

23/03/06 21:00 Cierre de inscripciones ´´ 

24/03/06 20:00 Publicación Lista de Inscritos ´´ 

31/03/06 16:30 Verificación Administrativa  Oficinas del Ayuntamiento 

31/03/06 17:00 Verificaciones Técnicas Plaza del Ayuntamiento 

31/03/06 20:30 Public. Autorizados Salida Oficinas del Ayuntamiento 

09:00 Hora limite presentación parque Plaza del Ayuntamiento de Guriezo 

09:30 Salida primer participante 
1ª Sección Plaza del Ayuntamiento de Guriezo 

15:00 Salida primer participante 
2ª Sección Plaza del Ayuntamiento de Guriezo 

18:47 Fin Rallye Guriezo 

19:00 Verificación Final Guriezo 

19:30 Publicación de Resultados Plaza del Ayuntamiento de Guriezo 

 

 

 

1/04/06 

20:00 Entrega de Premios Plaza del Ayuntamiento de Guriezo 

 
Las verificaciones administrativas y técnicas se realizarán en la Plaza del 
Ayuntamiento de Guriezo. 
Se crearán calles para la verificación simultanea, con intervalos de 5 minutos. 
El horario es el de la siguiente tabla y se establecerá un control horario para 
verificar su cumplimiento. En caso contrario se impondrá al infractor una 
sanción económica de 60 €. 
 
 

Vehículo Verificación 
Administrativa 

Verificación
Técnica Vehículo Verificación 

Administrativa 
Verificación 

Técnica 
1,2,3 
4,5,6 
7,8,9 

10,11,12 
14,15,16 
17,18,19 
20,21,22 
23,24,25 
26,27,28 
29,30,31 
32,33,34 
35,36,37 

16:30 
16:35 
16:40 
16:45 
16:50 
16:55 
17:00 
17:05 
17:10 
17:15 
17:20 
17:25 

17:00 
17:05 
17.10 
17:15 
17:20 
17:25 
17:30 
17:35 
17:40 
17:45 
17:50 
17:55 

38,39,40
41,42,43
44,45,46
47,48,49
50,51,52
53,54,55
56,57,58
59,60,61
62,63,64
65,66,67
68,69,70

Resto 

17:30 
17:35 
17:40 
17:45 
17:50 
17:55 
18:00 
18:05 
18:10 
18:15 
18:20 
18:30 

18:00 
18:05 
18:10 
18:15 
18:20 
18:25 
18:30 
18:35 
18:40 
18:45 
18:50 
19:55 

 
 
 



MODALIDADES GENERALES 
 
II - PUNTUABILIDAD 
2.1. Puntuabilidad 
 
El V RALLYE DE GURIEZO es puntuable con COEFICIENTE 6 para los siguientes 
Campeonatos y Trofeos: 

Campeonato de Cantabria de Rallies. (Pilotos y Copilotos). 
Campeonato de Cantabria de Escuderias. 
Trofeo Regional "BF-GOODRICH". 
Trofeo Regional Junio Memorial “Jesús Saiz”. 
Trofeo de Cantabria Grupo “N”. 
Challenge Citroen de Cantabria 

 
III - DESCRIPCION 
 
3.1. Distancia total del recorrido:  
3.2. Número total de T.C.:      8 
3.3. Distancia total de los T.C.: 62,900 Km.  
3.4. Número de secciones:  2 
3.5. Número de etapas:  1 
 
 
8.4.- Premios y Trofeos 
 
8.4.1.- Los premios y trofeos que se entregarán son los siguientes: 
   
 
      General Scratch  Clases (x 5)   Grupo “N” 
 
1º 300.- €. y Trofeos  1º 210.- €.  1º 2 Trofeos 
2º 250.- €. y Trofeos  2º 175.- €.  2º 2 Trofeos 
3º 200.- €. y Trofeos  3º 140.- €.  3º 2 Trofeos 
4º 150.- €.    4º 105.- €.    
5º 100.- €.    5º   70.- €.   
 
Trofeo “BF-GOODRICH”  Trofeo JUNIOR “Jesús Saiz”   
 
1º 2 Trofeos    1º 2 Trofeos 
2º 2 Trofeos    2º 2 Trofeos 
3º 2 Trofeos    3º 2 Trofeos 
 
Copa Citroën C-2     
 
1º 2 Trofeos    
 
8.4.2.- La entrega de trofeos se celebrará en el Ayuntamiento de Guriezo. 
 
8.4.3.- El pago de los premios se efectuará en la Secretaria de la prueba al 
finalizar la entrega de Trofeos. 





VII Rallye Guriezo

Horario - Itinerario

Sección Sector C.H. Localización
Longitud  

T.C.
Distancia  

Enlace
Distancia  

Total
Media  
K/H

Tiempo  
Concedido

Tiempo  
Total

Hora     
Nº1

S Salida Podium (Guriezo) 09:30

1 Entrada Parque Asistencia 1,80 1,80 21,60 00:05 00:05 09:35

1a P.A. "A" 00:10 00:15

2 Salida Parque Asistencia 09:45

3 28,20 30,00 42,30 00:40 00:55 10:25

TC-A1 Ontón-Otañes 5,150 00:03 00:58 10:28
4 13,70 43,70 41,10 00:20 01:18 10:48

TC-B1 Samano-Guriezo 9,100 00:03 01:21 10:51
5 Entrada Parque Asistencia 13,80 57,50 43,58 00:19 01:40 11:10

4a P.A. "B" 00:20 02:00

6 Salida Parque Asistencia 11:30

7 28,20 85,70 42,30 00:40 02:40 12:10

TC-A2 Ontón-Otañes 5,150 00:03 02:43 12:13
8 13,70 99,40 41,10 00:20 03:03 12:33

TC-B2 Samano-Guriezo 9,100 00:03 03:06 12:36
9 Entrada Reagrupamiento 12,60 112,00 39,79 00:19 03:25 12:55

Reagrupamiento 01:30 04:55  

10 Salida Reagrupamiento 14:25

11 Entrada Parque Asistencia 1,80 113,80 21,60 00:05 05:00 14:30

8a P.A. "C" 00:20 05:20  

12 Salida Parque Asistencia 14:50

13 23,80 137,60 40,80 00:35 05:55 15:25

TC-C1 Guriezo-Ampuero 9,200 00:03 05:58 15:28
14  17,20 154,80 38,22 00:27 06:25 15:55

TC-D1 Limpias-Liendo 8,000 00:03 06:28 15:58
15 Entrada Parque Asistencia 18,60 173,40 30,16 00:37 07:05 16:35

11a P.A. "D" 00:20 07:25

16 Salida Parque Asistencia 16:55

17 4,40 177,80 22,00 00:12 07:37 17:07

TC-C2 Guriezo-Ampuero 9,200 00:03 07:40 17:10
18 17,20 195,00 38,22 00:27 08:07 17:37

TC-D2 Limpias-Liendo 8,000 00:03 08:10 17:40
19 Fin del Rallye 19,80 214,80 32,10 00:37 08:47 18:17

62,900
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